Quaestio Crea Septima.

198

pharisaeos signare aduifre hoc tam graue pro homicidy  
huius panas daturas et ne oia et qd homicidia in ipis pu  
niri uideantur, uel siglare aduifre ut sciaz putat, tui  
puros panas aequalentem panis oiam homicidarum qd iustos  
uoluerunt, uel ois gra panas subituro, quales homici  
da fuerunt, et certe ois generis mala in oppidio urbis  
Hierosolymitana conspirant, Judaeosq, afflixerunt, uel  
iusta parras tam graue suppliciu super eos uenturus  
q, graui affici poterant, si oia homicidia perpetrasset  
hunc uerbo mpm suppliciu super eos uenturus dixit  
Christus, quod futurum et intelligendum in oppidio urbis iudicae  
u. 28. esse uoluerunt uobis uia domus deserta, quod sup  
pliciu in illo oppidio mpm fuisse et ex oibus malis qd mi  
seris constat nemo negare potest, qui Josephus hoc de re  
legerit, uel cuius scribit de iudaica qd ponit explum  
cognitionem honorem et malorum, qd iam Christus ait ut ue  
niat ois sanguis sup nos ilgi, cognoscere malorum, quasi  
diceret, ut ueniat super cognoscere mala, de qua uos ois  
sanguis iustus et

Quaeritur 5: Quomodo Christus congregare  
uoluerit Judaeos. Et op. cor. 28. 28 congregare hoc  
loco uel aliud e, quam uocare ad meliorem mentem, uera  
charitatem, et ad regnum caelorum et hoc uoluit Christus cum  
Gadatos congregare uoluit et haec Christi mentem uideat  
parabola regis, qui Cap. parabol. misit famulos suos in  
fatos ad nastias uocare, utitur a similitudine gallinae  
spatiantis alas suos, et parate fouere et protegere pullos  
suos et apertu animi sui fat declararet, utitur a. u. iustorum  
pax apud s. Luc. 12. uox illis apud s. Mat. 12. Mat  
hoc loco uox Gallinae sed utrobique bene quia uox  
Graeco spax sem acem, quam gallinae mdat, aduifre

Quasita Circa Textum  
**IN FESTO SANCTI**  
**Stephani Protomart.**

197

*Quae ego mitto ad vos prophetas. Math 23*

**Quaestio 1<sup>a</sup>**

*Haec verba quorsum pertinent? Et ostendit qd Christus voluit eandem suam curam sibi esse per oia (quod et olim pronuntiavit per os Isaac Rud. et iud. ubi ultra facere vinea mea et ut sibi Isaac s. d.) magis quantum ad psum. Quod si viros insignes a quibus regeret quos certe tunc et dicitur quantum infirmum regi a stulto et impulsu. Unde in electione cuiuscumq; magistratus iurant electores electuros se, quod vere oia in aptissimum se iudicauerint, quod nisi fuerint res sunt prius per se id est, multum horabunt. Quod dicitur in psum. meredunt quia ut scribitur in 1<sup>a</sup> ad Cor. 13. 12. utraque bona gubernari. In Reg. 1. dicitur quod populo sui psum. tam in spiritualibus quam in temporalibus Moysi sapia et virtutes clarissimum. Postea psum. istas duas separans ab invicem successorem et dedit in spiritualibus Aaroni Eleazarum, Eleazaro summus alios sacerdotum, et Aaroni succedentes per 1<sup>a</sup> ad Cor. 13. 12. utraque bona gubernari. In temp. poralibus a. Iohann. haec a. Iudias psum. tantum gratia ut nunquam die uarauerit principatus. Et uarationis caa fuit ipse populus, qui psum. a. d. se se auertens oppi. ari psum. aliquot calamitatibus debuit, quod ut defensionem de celo acciperet. A Iudibus uirum 1<sup>a</sup> ad Cor. 13. 12. utraque bona gubernari. Saul, David et Reges alios, ex quibus multi boni, ut Saul amicus, de quo 1<sup>a</sup> Reg. 9. Non erat uir de filiis Israel melior illo, et Dauid de quo Act 13. In ueni David filius Iosias sicut cor men, qui factus uir uoluit miser. Et qui mali fuerunt culpa sua facti sunt. Haec a. psum. ut demonstraret postea quibus quoq; factis duratura? psum. quoad spum. talia addit Quae ego mitto ad vos prophetas, et sapientes et*

## Evang: in festo Sancti Stephani

Leuitas: Judaeos alloquitur, aplos a. coramq; faciens nos  
 tollit quos destinare incipitbat pones de Anna &  
 uangelica. Har de diei prouida. — Et uero si  
 mul uidem Judaeos ofundit tanqm inq ratifimos non  
 migit attende, et ex his uideri, et uenifigati, et flagellati  
 fiti in synagoga uis, et persequemini de civitate in civi-  
 tatem; sed certe gtabit uobis ista persequitio, uos quippe  
 uos facit ois sanguinis iusti nequiter ofusi ab origine mun-  
 di promissq; sanguinis ipsiusmet abolis. Ipsi, nique ritus  
 hoc sensu quod n sapienter amno latius uisum, qui pphetas  
 uetres uidentur, et seuerissime puniti sunt, sed misitatis illorum  
 uelligit uelidimini iniquitatem. Sed raris uis, ac qfir-  
 mare, et uoluntatis ofe mi uestra offirmatioris. Nam  
 et malefici hoies iam castigati ob delictu primum illud si-  
 itrent, seuerius a Judaeis puniuntur.

**Quaestio 2<sup>a</sup>** An Chrii soli tm' Eulias sua pro-  
 aia, et uis priuatis eius membris? Et q' g' p' u' a' t' o' s'  
 quolibet sua' p' u' i' e' t' p' r' o' u' i' d' i' a' m, ut de priuatis ipis p' a' b' e'  
 tibus longe m' i' n' o' r' i' s' p' r' e' t' i' u' r' o' s' g' e' r' a' t, i' n' t' a' d' u' e' r' s' u' m' M' a' t' h' .  
 u' i' s' t' o' r' i' e' d' u' o' p' o' s' s' e' r' e' a' s' s' e' u' e' n' i' t' u' s' , e' t' u' a' n' t' i' p' i' l' l' i' s' u' c' a' d' i' t'  
super terram filii patris meo. adhaec totu' corpus nihil est  
 aliud, quod eius partit, cui prouida benedictio nemo est, qui his  
 quos benedicit, ac prouidat. Clara deniq; sunt uerba  
 d' Aug. pl. r. 14. Super custodia mea' s' t' a' s' i' c' u' e' s' i' o' i' s'  
oblitus s' i' e' m' i' h' i' s' o' l' i' i' n' t' e' n' d' e' r' e' u' e' l' i' s' . seq' a. et semp  
te paratu' s' a' b' i' b' e' r' e' , s' e' m' p' e' r' t' e' p' a' r' a' t' u' o' f' f' i' c' i' i' s' i' m' e' p' a' r' a'  
t' u' i' n' u' e' n' i' s' .

**Quaestio 3<sup>a</sup>** De qua Congreg. loquitur  
 Chrii dicens, Quoties uolui congregare filios tuos. Et  
 de Congregatio sumpta pro adulatione ad se, u' sensus  
 sic Quoties uolui, et conatus su' adducere te ad me, ut fidem  
 efficiat ut mi me credas, mihi copulareris, ut amorem  
 et tanqm Ono tuo adhererem. Inducit scriptura facti Salu-  
 na similitud, q' u' aliter pullos gregat suos, q' u' ad uocem

Sancti Stephani

Quaestio Circa Textum 199

do ad se, ut sub alijs eius tunc sint ab accipere, aut mueria  
ab illa estra sibi accipiant. Et alijs Chri ad istas analogis  
aut propheta David sub umbra alarum tuarum protegitur.  
serpente alius bone meo dno uicta te et cuiusque in manu  
fugnet q me.

Quaestio 4<sup>a</sup> Quomodo rebellis uoluntas hominis  
adhaerere Chri facti sancto, et creatori tot operum mira-  
bilium sualere potuit q, eius uoluntati, et effectui ab eo inter-  
tio impedire? Et nihil dubium, quam si absolute uoluerit  
illos ad se potest adherere potuisset, et ad pugnantem, insolentiam  
et quam conuando, quae mens illorum humerum crocum accipret,  
cora. graua illa uoluntati deponeret uoluntati, iriam uero indu-  
eret, sicut in aplo factum legimus. atq, hoc modo sententia  
illae exponenda sunt psal. 137. uia quae uoluit fieri et non  
9 uoluit eum qui cogit sed neg, uult, neg, tenet, neg, potest  
tam uehementibus uti motibus, sicut animalis, qd tentus medio  
cribus et sufficientibus dammodo uoluit. Quod uoluit per liberu  
arbitrium cooperari. Quod uoluit facit effectus quidem  
non sequi, quem deus intendit, uerum non uidetur intendi. Et  
ho sualere aduersus eum, tunc quia deus non uult effectus  
nisi sub conditione, ut ho qd sentiat, atq, ita cooperetur; tunc  
quia tunc deus uim suam omnem non exerceat: unde non per  
proprio auerter sualere aduersus gigantes uis per-  
tinentia uoluntatem sui aduersus, et finem suu ligari se, aut  
prostrari.

Quaestio 5<sup>a</sup> Quia eo quod Judaei a Chri inui-  
tati ueritate noluerunt quid in scripturis manifeste qd  
reuerentur ut Haereticos? Requiritur errare eos grauissima,  
et Chri qd dicitur, ut in scripturis hominum. qd sui iuris sicut  
libro arbitrio peditur. Cuius u. uoluntas potentior est deo  
omni negotio an hodie creatura imbecillis. utiq, deo,  
Qui qd fieri potest ut nichilominus nolit ho quod deus uult, nec  
faciat quod ille uult fieri, nisi quia uoluntas libera est, quantum ad  
actiones humanas, et liberu se determinat ad utram uis

## Euang: in festo Sancti Steph:

partem, & in hac libertate a Deo relinquitur, nolens  
 ut vim afferre nōa sed suauiter oīa disponant.

**Quaestio 6<sup>a</sup>** nonne haec alia verba in eu  
 occidit, & crucifigatis uisum demonstrant adrogatū,  
 nempe hōi nullū in se rēmodi libere arbitriū, nec  
 modo. Praedictio Chri nō potuit falli, fallax a. i. ut uia  
 erat, si Iudaei nō occiderent prophetas ad se mittendos,  
 sciendū prōinde nō potuisse eos, ab eorūmodi caede abstinere,  
 fuisseq; arbitrio illo destitutos. Ex uero uerbi seq. to quod  
 praedictio Chri supponit p̄uisione. Volūta Iudaeorū occidendi  
 prophetas: nō si aduerunt eos occidera, quia Chri p̄uisione,  
 sed q̄ p̄uidit Chri, q̄ uoluerant. sicut itaq; Volūta  
 haec libera fuit, ita Chri p̄uisione, & eodē p̄dictio, & Ca.  
 dō ipsa. Exemplo uero illustramus. Videt Petrus Paulum  
 meditantem per uiam, in quā latroas fossa nouit, uel  
 paratas esse mīdias, & p̄dixit aquid se fossa ut trahi idem  
 Paulus cauat, uel mīdicipial a latronibus, rōip sag, cadit  
 & mīdicipit; q̄ro an duendū est Petrus caā huius lapsi.  
 & comprehensio, & Paulus nō ambulat libere uel per  
 fossa, & mīdias: nullo modo q̄ nec Chri p̄uisione, p̄dictioq;  
 quidquā detrahit libertati Iudaeorū, nec necessitatem  
 ad attulit occidendi prophetas.

**Quaestio 7<sup>a</sup>** Haec sententia Eu relinquetur  
uobis domus ur̄a deserta de quā domo & desertione!  
 Ex lo templo Hierosol: primum; deinde de ipsā ciuitate.  
 Nam templū dictū quiescit domum testatur Chri Ios 2.  
 diebus Nolite facere domū Patris mei domum negotia  
tionis; nec obstat quod in scripta hōdurno uel legimus Eu  
relinquetur domus ur̄a uel domus ur̄a deserta, quia post  
 quod repudiat a populo q̄ Chri, repudiat illi uisum  
 unā uel templo, nec mīdē res suas dignatur esse p̄parat.  
 ait prōinde domus ur̄a, uel domus ur̄a, sicut eodē 302  
 post adorationē uiculi uel ait p̄rō ad Moysen, Uel deserta  
de p̄ccauit populus meus, quem eduxi de terra d'gypti.

Quasiita Loca Textum.  
Subnigra, & simul praeiens, quia in singulari purpureo no-  
mine, ut ois res indefinito aliquot, idq; gravi adactus  
necessitate. N. semp. & pedit adhibere loca pharmana  
ita loquitur S. Chrys. Bon. & in bon. sed qm alia curationi  
resistit, adhibenda strigita, & mordacia sunt, quo citius  
morbo occurratur. affine est illud medicum affemenda  
pro sunt uulnera, & fomenta n. putiant. fuit in eo qm ruy  
gras uti sanctas, nulla est imminuit Dio, qualemcumq;  
a uicium sapissime. Imitatur corpora, seu uirtutes uicior,  
quaru calor uere quidem et hysma uiget, ubiq; cibo tan-  
gens copiosior, de fribus hypor. l. aphor. 15. a ha-  
te a. & autemno languet. Quo effect pbuigatio  
eas neruofior & proferta a Dio ageret, muniobat  
illa prodigia, & signis multis, qua faciebat in populo,  
sme quibus minus uideri poterat fide digna. Tanta  
facies quopudat est pbias, ut simplis rous offertio  
ut ad pbiam phnam, fidemq; facienda sufficiat,  
ut Sancti Joai Baptista, & apud Romanos a mili soas  
si in publicis dieret curas facerent qsi M. amilium  
francus ugia meredo corrupti improius populi Rom.  
prodidit qsi M. amilium francus, huic se affine pul-  
sa ofes negat quiritis ubi crediti mox populus  
uicior ab hac accusatione depulsi, sed hoc pteraru at  
potentiora solent esse miracula, quibus delectos uicior  
aug. Ha uicior contandos suos dicebat illis si me  
scripturaru ueritate antiquitate, ut miraculoru  
potestas, ut moui caritas, uel raou ueritas uos affe-  
rit, abite qsi, & redite qsi. Tanta  
ad uicior tuu inerat ut fere solus timeretur, et a pci-  
pui aduqsi impitret. N. qm a malis pforatione  
pati malis est, uel ignominiosus, uel so gloriosus, quo  
pluros numerantur, tm feratur ad finem usq; cotistan-  
tia, qm ut ad s. hui: ad furia n. qsi in Christia,  
n. iudicia, ad finis, uel q; putare debent dictis fili

In nō cede malis, sed g' audentior ito  
 Quis gerunt aduersarij illi n' ualentes resistere sapie  
 & spiritui, qui in eo loquobat: Conuersi ad Calumni  
 a. ut supra attigi, quodq; amplius est ad furorē, minus  
 exortata iudicij sententia, ad quem pertractus fuerat  
Laueuerunt uocis maghā & impetu fuerunt  
unanimiter in eul, & eiecerunt eul extra ciuitatem la  
pidabant. sic lupus n' ualens arguētor ouis soluta  
 dicentis n' se turbare aqua, unde bibebat ul n' fra  
 illud sita biberat de cōi lumine, respondit dicit qd  
uolueris stat mihi comedere te. sic hereticū manife  
 sti quisti ad glutinias, & offensa Oimina querunt,  
 se se uo infamatis uictibus fide' abrogent.

**Quaestio 9<sup>a</sup>** Quale genus moris est la  
 pidatio. & durus p'posito nisi n' attingant lapidē caput  
 frangant cranium. Diu languet lapidatus. Morti  
 hinc blasphemi apud Judaeos sane obnoxij; iniustissimi p'om  
 de S. Stephano minime blasphemo illata est. De his eius  
 lapidibus unus quasi pretiosus thesaurus fuerat Antona; illa  
 uidebant, qui cubitū eū attriuit (hinc uobis nomen, ap'riū  
 .n. Graeci cubitū significat) ut inuit S. Aug. serm 30. et 32.  
 da diuersis, nisi p' hō Antona sic potius dicta sit a Cubi  
 to quod litus loci illius inflectendo se ad norma' rectanguli  
 brachij inflexu, cubitūq; repraesentat ut scribit p'ler. 1. 3. 11.  
 Fuerunt quidem hi lapides abominabiles respectu lapidantiū,  
 qui eis uti sunt ad immane periclitio' p'petrandū, sicut  
 & Crux Christi, gladius Goliath, gladius Apollonij, uenerabi  
 les a. p' S. Stephanū, cuius corp' attigerunt, & in ista m' sita  
 fuerunt ad certandū bonū certamen; similiterq; Crux resp'c  
 de machabae. Prior arto honorifice nudatus est pallio  
 post Cyrod, 2 Reg' 21 quod notandū est pro cultu S.  
 reliquiarū

**Quaestio 10<sup>a</sup>** Quae uerba S. Stephani sin  
 gulariter hinc mōuerunt aduersarij: & ista q' sequuntur  
 Quae uideo calor apertor, & g' iam stantem a d'p'io' d'p'io'

... validum in glorificatione...  
... quod est odiorum, et summe odiorum, et negabant uicere.  
... quia fle est deo naturalis uicendi facultatem,  
... ad precipitandum humanum corpus et remotifimum.  
... calor apertus, non quod reiffa sicuti fuerint ad statuerit eos deo  
... in aeternum psal 148 et quasi are solidissimo fusi sicut Job.  
... 27 sed quod apparuerit pugili suo Iohes non minus per se  
... ro, quam si sicuti fuerit: sicut Iuc 16 sicuti ad eum in  
... tormentis, deuenit oculos suos uidit ab abel a longe. Quod  
... si per calor uigamus nubem magnificam, intra qua Christus  
... extra calid apparuit, ita disposita, ut in parietibus duas sicuti  
... aduel: et his dicamus Christum aliqui mouebundis apparere.

**Quaestio II<sup>a</sup>** Homo ualens dominus esse  
suos in spiritu meo, quis est sensus: nult dicere  
ait s. Aug. fecisti me uisibilem uisibilem me in trinum,  
pham. Illi qui loquuntur tui suscipe. Illi dicitur,  
tu me remitte. Sic spiritus meo intra in gaudium  
promissum tui. a dicitur aia mea post te, quia caro mea  
lapidata est pro te. accipe spiritum meum, et reddo  
miti promissum tuum. Felices, qui sic uiuunt ut pari  
fiduciam ualeant instanti morte similia Christo dicere  
et mereantur gaudium, et ad illos sicuti. anima cuiusque  
mortui transfertur statim uel ad paradysum uel  
ad purgatorium, uel ad infernum s. Th. 1.2. q. 9. a. 5.

**Quaestio II<sup>a</sup>** Qui homo aliorum: Domine  
ne statuas illis hoc peccatum. Et statuere est figere  
et firmare illud, ne fle moueri, aut tolli possit  
unde leges statuta dicit, quasi firma, et immutabilia:  
erat itaque Iosephus, ne Iustum lapidantem se tam fir  
miter sit apud hominem, ut sit irremissibile. adde s.  
Aug. 1. c. Ego peior, ego lapidator, sed ne statuas illis  
hoc peccatum. Hoc deo tibi ignia, quia a te dicitur.

Sancti Steph:  
auditor lo  
ualerit respicere  
al: Conuasi ad  
ad ad ad  
on. patet factus  
t impetu  
ultra Cimitatib  
arguendos omi  
unde bibebat ad  
respondi dicit  
sic se reuic me  
Omina quibus  
fuit ablogat.  
e genit mortis  
attigant lapidat  
lapidator. M  
obrog; inuicem  
huc sicut  
uicem genit  
huc ubi nom  
uit s. Aug. sicut  
de potius nota  
de se ad norma  
at ut scribit  
inabiles respic  
indignis potest  
ladius apollonj  
attigant, sicut  
amen; similiter  
in sicutant  
uicem genit  
ad ad ad

Evang: in festo S. Joannis Evangel.  
 Sed multum interest inter te & me. Tu Dominus,  
 ego servus, Tu Verbum, ego Auditor, Tu Ma-  
 gister ego Discipulus, Tu Creator omnium ego  
 creatura. Tu servus ego a. h. Quid ergo didisti  
 si ignoscas illis quia nesciunt quid faciunt, quomo-  
 do peccato peccasti, & me pro minimo peccato docuisti,  
 quam addocet. Quid n. est peccatum lapidantium me  
 comparatum cum peccato Omnefigentium etc. Quod  
 procul erat a civitate sanctus hic Protomartyr, qui  
 pro suis orabat interigentibus, & quidem positus genu-  
 bus: Quam n. erat fidem negaturus qui post Christum  
 fuit martyrus antesignanus: Quod oratio, quae  
 non sedit pro se, sed pro alijs, sed pro bono publico,  
 verum satis pro se orat, qui pro tali bono suppli-  
 cat. Mt. 2. 2. 9. 47. a. 10. & 9. 39.  
 a. 2. Hinc tanta laus orationis dominicalis  
 illud respicientis.

EVANGELIUM  
 IN  
 festo sancti Joannis Evan-  
 gelista.

Incipit a Joac 21 incipiendo a ver-  
 su 19 usq. ad 25 exclusive, ni quo duo a.  
 quatuor, primo iubet Christus Dominus se-  
 rum, ut se sequatur. Interrogat Ite Christum  
 quid

Pauli Mart.  
to it me. Tu dicit  
ego auditor. Tu  
creator omnium ego  
a. h. q. g. dicit  
ut qui facit, pro  
omnino p. d. docet  
scat. Sapientia me  
ifigentia. h.  
hic protomartyr  
i. x. quidem p. p. h.  
gateras qui p. h.  
Quidli oris p.  
pro bono p. h.  
pro tali bono p.  
a. 10. 15. 9.  
ationis h. m. h.

9 8 1 1 1 1

Gannu  
ta.

21 majus  
Lafiae, ni q. a. h.  
Christus Dominus  
interrogat p. h.

Quaerita Circa Septum.  
quid Joana futura sit, cuius sit mortis generi desti-  
nata sit.

190  
207

Quaerita Circa Septum.

Quaeritur 7. an Christus his verbis sequere me  
voluerit petro iudicare genus mortis, quod ipse subi-  
turni. affirm. Aug. Bed. Kitzper. et hanc interpretatio-  
nem probari facit quia non est dubium, quod Christus postquam  
is petra mortis in praedicatione cum u. vers. 13 subiungit  
sequere me id est uelle aperte dicit sequere me iam ad mortem  
tunc quia agebat Christus de morte quae postea dicitur  
in ipso uerbo non potest me uerbo sequi sequerem a. postea cum  
significat hoc et si agat de morte ut uerbo illo sequere  
iudicare uelle mortem, et alludere uoluisse ad gra-  
ditum uaticinium. Joa. 13. licet hanc interpretatio non sit  
mala, melior tamen uerba Theophylacti et aliorum asserere  
tunc Christum hoc c. 21. u. 19. dixisse petro ut se corpus  
uoluerit, pedibusque abeantem sequeretur, tunc quia cum  
hoc dixisset statim surrexit in loco ubi discipuli habebant  
et praecedebant apostoli ut manifestum est uers. 20 ubi dicitur  
quod Joa. sit sententia sit abeantem, tunc quia euangelista eodem  
uerbo sequendi utitur in uers. 19. et 20 ad uentum  
sequendi in 20 uers. significat ambulacem totum, corporale  
quod in ipso non inconuenienter significat eadem ambula-  
tionem spiritus corporale, praesertim cum Christus iam supra  
aperte praedixisset petram certam mortem morturum hoc a.  
dicitur inquit euangelista significat quia morte clarifica-  
tura esset spiritus. Sed quidam fuisse hoc genus mortis,  
quod supra praedictum dixit Christus u. 18. petrus certum  
genus mortis amen amen dico uobis tibi cum es iunior  
cingebas te et ambulabas, uel uolebas, uel a. pauperis  
petebas, manu tuas et alios te cingebat, et dices quod tu

143  
210

## Euangel in festo S. Joa. Euangel

in latinis editionibus ut uideri e apud frugensem  
in notionibus hebraeis, a e qua proposuimus, sic cum  
uolo manere hoc fuit Ambrosius: psal. 25 et 118 et mul-  
torum aliorum pp, altera e sic cum uolo manere, haec e,  
Chrysostomus: et aliorum Graecorum interpretata et conuenit  
tam cum Graecis codicibus in quibus scribitur habetur  
eum si uolens cum Syriaco textu, q ita sonat si uolens  
ego ut maneat ipse donec uentus ego tibi quid tibi  
e a recto est sic uolo cum manere, qua lectio hactenus  
genesi loco cit. in multis exemplaribus reperitur, huius  
iam sequuntur scribae ad hoc ad hoc, quae  
lectio de supposita n' d'ul' seq' quod S. Joa. ad huc sit  
in uinis, nulla praedicta uerba, sic cum uolo manere  
duobus modis opponi potest uel absolute uel conditionate  
absolute uel conditionate e S. Aug. sic uolo q' ma-  
nere absq' morte uolentia, et cruciatus. Martyrius  
donec uentus ad iudicia, quid a. hoc ad se uenit,  
uere ponatur bene n' tui sequitur Joaem ad Chri-  
aduentu postea martyrio moriturus ut sit op illo  
math. 10. uerq' 10. et n' cognoscebat ad d'ores peperit  
filiu suu primogenitu, sed parla Joaet signat  
Chrius quod ad usq' suu aduentu de Joaet sit futura  
et haec interpretatio S. Aug. e uera, et septu m' p  
conueniens, hoc n. agit Chrius ut petro Joaem opponeret  
petru dixerat moriturus in cruce morte sit uolentia  
q' q' iam e contrario de se uelle manere Joaem n'  
signat eum n' moriturus sed n' eodem modo et uolentia  
fia, qua petrus erat moriturus, et hoc e, quod Joaem  
sabijs sit u. 23. et n' dixit ei q' n' moriturus sed sic  
eum uolo manere. Conditione aliter opponunt alij scrib,  
intelligendo praedictam si in hunc sensu sit sic uolo, seu

Quarta circa Septim.

199  
211

velim cum vivere usq ad mens adventus, quid hoc  
ad te pertinet, & locutio conditionata n̄ significat  
affirmationem Joann̄ n̄ morturum iuxta normam canu  
ditionum conditionalium. Dies 3<sup>o</sup> Joann̄ ventu

ut tempore Antichri et pradiaturus evangelium iuxta  
illud Apot: 10. u. 11. oportet te Antiu pradiicare genti  
bus: ab ipso et Antichri occidetur, nam coru na mar  
tyrij e promissa Joanni Math. 20. u. 23. his verbis  
calice meo bibetis q<sup>o</sup> n̄ dū erit mortuus. R<sup>o</sup> 1<sup>o</sup> Joann̄  
n̄ venturum tempore Antichri, nam Apot 11. ubi  
Joan. agit de 2<sup>o</sup> adventu Chri ad iudiciu udeli  
et optamul n̄ nisi e pradiatorul et fortius q<sup>o</sup> i<sup>o</sup>  
Antichri, prophetabunt mentione facte et hie  
iuxta coem ss. 33 sentiam erunt Enoch, et liq<sup>o</sup>  
quo a. attinet Apot. 10. aic Joann̄ Antiu propte  
faste gentibus c. 12. 13. 14. et cat. usq ad finel  
apostol. unde n̄ est neceffe ut in finel mundi is  
prophete. R<sup>o</sup> 2<sup>o</sup> Joann̄ iam bibere calice mar  
tyrij cui m̄ solium feruetis olei e missu, unde  
de facto pro uno martyre coluar

Haeres 4<sup>o</sup>. Quomodo S Joannes mortuus  
et num̄ resurrexit cu corpore? R<sup>o</sup> S Joannes  
cu tempus mortis imminere sibi diuinitu, et ipse  
uicium adhuc ingressu e p pulchru quod sibi pa  
rari iulpenat et n̄ eo finel dolore sibi ipe ista  
multi ss. 33. apud Joa. Hanc m̄ appar e caa. c. 73.  
n. 20 quia uero pottea eius corpu m̄ eo quae pita  
fuit rep̄ reperit uident n̄ nulli cu' est corpore  
Joa resurre p̄ire ad gloria m̄ hac opinione inter  
ueteras e S Th̄m q. 1. dist 43 a. 3. Albert Mag m̄ Joa.

Quasita Circa Pextum.

# IN FESTO SANCTI

## Ioannis Evangelista.

Dixit Jesus Petro sequere me. Joa. 21

**Quasitio 1<sup>a</sup>** Quis serm, christumq, dicendy  
 est sequi. Et iuxta scripturas, qui eius patientia innocen  
 tia, & alia eius virtutes imitatur. Unde Petrus cu  
 dixisset qdā 1. c. 2. Christus passus est pro nobis, nobis re  
 linquens exemplum, ut sequamini uestigia eius, mori uti  
 peccata non fecit, nec miratus est dolus in ore eius, quia  
 maledicebatur n̄ maledicebat. Ipsiūmet Christi uerba sunt  
 Math. 12. quis uult a me sequi, uult seipsum crucifigere,  
et seipsum uelut uinum bibere, et seipsum crucifigere,  
et seipsum uelut uinum bibere. Iuxta Plutarchum u. ex sequi  
 ratione, ut pota, qd serm referit, cuius regula, et sic  
 uertorium actionu necessarium, ab eo datum, quod alii  
 nota uocatur lumen ut psal q ubi qsentibus quis ostendit  
uobis bona: i. qui facultatem gualit intelligendi,  
quo modo recte sit operandu. Et signatur id super  
nos lumen uultus sui timē. Haru dicitur interpretata  
 fionu una n̄ diferepat ab aliā, quia omnes Christi moria  
 seu uirtutes cu rāō ggerunt, et q̄ q̄cunq, cu rāōne  
 fiunt, actionibus Christi ggerunt. Rationes p̄mōdes  
 sequitur, qui Christum sequitur.

**Quasitio 2<sup>a</sup>** Utrum aliquo et modo eoi  
 p̄mōdes quis debet dictu sibi ab eo sequeretur. Et  
 debet, si quia uelut passim omnes ad se uocat, Math.  
 11. uenite ad me omnes. et de quouis m̄desirunt ait  
qui sequitur me n̄ ambulat in tenebris. Et a Petro  
 1. c. proponitur n̄ exemplum ab oibus imitandu, uia  
 se uocat ducentem ad calu ab oibus p̄p̄tū. Nullus  
 t̄nig, est, qui si uelit ad salutem peruenire n̄ debet  
ambulare q̄s q̄s filius adoptio poro filiorū d̄s est

Euang: in festo S. Joan: Euang:  
 per conformationem Imaginis ad filium naachum & d.  
 1<sup>a</sup> q. 93. a. 7. confititur hoc conformationem in imita-  
 tione morum, et gentione hostis, specialiter hoc dicitur ipse  
 pater sequere me, ut se illicet pater & pater ipse Christi  
 vicarium ad regendam eius ecclesiam constituit, sicut et pau-  
 lo antea dicitur sequere me, sequere me Joa 21.  
 Monitum insuper illud adiuat ut mature prepararet se ad  
 mortem crucis subeundae, quo perfectius et assimilaretur:  
 hoc est ad significare volens, quia sic moritur ipse sta-  
 tificaturus & rom, paulo antea dicitur sequere me  
 dicit tibi ut sequeris inquit tibi, et ambulabas ubi no-  
lueris: ut d. sequere dicitur manus tuas, et alium tibi im-  
itetur, et dicitur statim dicit sequere me. Mortui  
 sunt discipuli alij pro Christo, sed non omnij: ne andreas  
 quidem sequi se, quidem per conformationem pater, et manus  
 pendentes horum tunc crucis bini gluit tempore, ut intra  
 paucas horas sanguis exadat, nec possit ultra vivere. S.  
 a. andreas ad viduum integrum in cruce pendit, quo fit ut  
 ut tam affixus cruci, quam alligatus videtur quod hoc dicitur per  
 quod dicitur dicitur sit. Hoc dicitur dicitur illud ad Jacobum  
 et patrem calicem meum bibere, quia dicitur de ipse mortis, sicut  
 martyrij ut de quo est accipiendum, ut vultu in cruce  
 actus sit, sed Jacobus servus pater affixus pro iherosolymis, post u.  
 in firmitatem misit olla, ubi pater dicitur erat nisi misit  
 liberasset eis supradictis.

**Quaestio 3<sup>a</sup>** sequi Christum pro re illo modo  
 quem in imitatio vitae, et vultu gformada situm ipse  
 dicitur quibus est bonis: et attingit illud ipse eccles:  
 23 dicitur gloria magna est sequi Christum. Et plus in l.  
 do audiendo ubi scribit hoc adagia prosequi inter  
 7 grae sequentia oracula fuisse celebrata. Qui imitatur  
 aliquem illud quodam modo in se transfert, quia mores eius  
 imitatur, ut itaque pro Christo, nihil sit melius sequi non pro quam

216 *Evangelium in festo S. Joannis: Evangelium:*  
verusq[ue] d[omi]no factis, ut quis salu[m] h[ab]e[re] p[ot]est q[uo]m  
alteris: s[ed] n[on] d[omi]no d[omi]ni q[ui]nt[us] fuit q[ui] p[ro]p[ri]a ep[iscop]o  
quo ut te bono destitueras, n[on] magni iacturam  
p[ro]ximo patiar; s[ed] q[uo]d e[ss]e[m] redit ut in leue  
damnu[m] p[ro]sentias n[on] p[ro]ximo in grave incidat.  
Leue e[st] mors sp[irit]us, magnu[m] u[er]o aeterna mors a[n]i[m]e  
q[ui]n saepe in orbibus d[omi]ni d[omi]ni factu[m] fauoratorum  
et infu[er]to[rum] q[ui]nt[us] n[on] d[omi]no. Quid iam erat  
si titulo factis titulu[m] accedat instat, accedit  
p[ro]p[ri]o in pastorib[us] illis u[er]o p[ro]p[ri]a stipendium  
a grege suo accipientib[us], ut ei q[ui]nt[us] ad sint  
et saluant. E[ss]e[m] cum p[ro]p[ri]o u[er]o in magnis  
p[ro]p[ri]a d[omi]ni. P[ro]p[ri]o u[er]o p[ro]p[ri]a accipit  
a re[pub]l[ic]a u[er]o gregem ei t[ame]n p[ro]p[ri]a memo  
stat fortis et stare tenet in magis p[ro]p[ri]a;  
zoro, et agis ei gregem aliquid ut lib[er]i sub  
stituat et ut q[ui]nt[us] q[ui]nt[us] ad q[ui]nt[us] ad  
ei infamia d[omi]ni transiens, d[omi]ni ostendit a  
dicantib[us] e[ss]e[m] ignauu[m] milite[m] p[ro]p[ri]a q[ui]nt[us]  
accipendi p[ro]p[ri]a, sed p[ro]p[ri]a n[on] p[ro]p[ri]a.  
Nam statim u[er]o horite fugit, n[on] ferre u[er]o  
p[ro]p[ri]a militaria, subredant lib[er]i q[ui]nt[us]  
in quem illa q[ui]nt[us] d[omi]ni et labores relinquit p[ro]p[ri]a  
cunia .a. n[on] u[er]o particulam

### Quaestio 3a

Quid si his minimis obstantibus obtendere  
p[er]gunt nondum satis uideret se p[ro]p[ri]a a p[ro]p[ri]a

Quarta circa Tertium  
pro leges exerts exponendo se mortis pro glorio  
tunc saltem quo nulla ei imminet damna spuale  
217  
Et ut nullum immineret si in his aliis vir sit  
magnis ut aut Reipub. te longe utilior aut singu-  
laris Benefactor tuus ut amicus - amabiliter  
te proculo exponeis mortis spualis cui ipse occidit  
esq. tibi ipse qui illi utilior, quod illi tantis  
gratias bonis spualis tibi ut actus bonumq. virtutis  
ut exerts pro patriam pietatis et gratitudinis  
pro parentem amicos pro amicum